ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023
Processo Administrativo Nº 377/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GIULIANE BARBOSA SILVA
Data de Publicação: 29/06/2023 10:48:57

05/07/2023 14:16:15    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(12.039.966/0001-11)1) 8.6. O lance deverá ser ofertado pelo valor [unitário] do [item]
8.9. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances
intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 500,00 (quinhentos reais).

ESCLARECIMENTO: Considerando os itens supracitados e o valor de referencia cadastrado no site de R$ 2.925.495,69, estamos
corretos no entendimento que a disputa ocorrerá pelo valor estimado + taxa administrativa ofertada, sendo assim o valor a ser
cadastrado no site será o valor estimado + a taxa administrativa ofertada?

05/07/2023 14:41:13    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(12.039.966/0001-11)2) item 5.6d e item 4 do Check-List - Possuir acesso para a Fiscalização, permitindo consulta, autorização, aprovação, rejeição,
correção de transações, emissão e consulta de relatórios, permitindo cadastramento de usuários em diferentes perfis de acesso,
conforme indicação formalizada pelo CONTRATANTE?

ESCLARECIMENTO: O sistema que será disponibilizado para a contratada permite atualizações e manutenção de dados, alterações
de senhas, bloqueio e liberações. Informamos que para transações, por motivos de segurança e para prover a total integridade das
informações contidas nas transações, não serão permitidas correções dos dados dos veículos abastecidos, valores das transações e
postos que realizaram os fornecimentos, sendo possível o gestor efetuar somente a correção do KM informado no ato do
abastecimento, desta maneira estamos corretos que atenderemos ao item 12, do checklist?
05/07/2023 15:40:55    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Entendimento correto
05/07/2023 16:43:58    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(12.039.966/0001-11)Encontramos divergência nos valores estimados nas tabelas do “TR item 4 das quantidades estimadas e preços de referência”, com a
tabela do “estudo técnico preliminar – item 3 estimativa do valor da contratação”. Sendo assim, podemos considerar que o valor
correto estimado para contratação sem a taxa administrativa será de R$ 2.877.442,40 conforme TR?
05/07/2023 17:13:43    CADASTRO DE PROPOSTA    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
06/07/2023 14:03:29    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Tendo em vista as justificativas apresentadas pela empresa por meio do pedido de esclarecimento (segurança e integridade das
informações contidas nas transações), o sistema que possibilitar somente a correção do KM atenderá o disposto nos subitens 5.6, “d”
e 20.8, “04”do Edital, no que se refere à correção de transações).
06/07/2023 14:05:37    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Sim , entendimento correto, conforme valores constantes no Termo de Referencia
14/07/2023 16:59:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
17/07/2023 15:48:00    CADASTRO DE PROPOSTA    REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
17/07/2023 15:58:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
17/07/2023 22:54:59    CADASTRO DE PROPOSTA    Q CARD CARTAO EIRELI
17/07/2023 23:16:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    Q CARD CARTAO EIRELI
18/07/2023 08:52:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA! POR FAVOR, AO VENCEDOR, ANEXAR A PROPOSTA ATUALIZADA NA ABA 'DOCUMENTOS COMPLEMENTARES'.
OBRIGADO!
18/07/2023 09:27:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante Q CARD CARTAO EIRELI adicionou o arquivo 161dc887980e4f8e91193ff825940227.pdf aos documentos
complementares.
15/08/2023 09:36:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME adicionou o arquivo
bd0adaa1d20d4ee48b5392c24b9e1516.zip aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 21/08/2023 10:14:18

MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI ME

 021 12.039.966/0001-11 2.925.495,69 2.736.447,72 Não

2 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A  123 02.913.444/0001-43 2.925.495,69 2.834.280,76 3,58 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Q CARD CARTAO EIRELI  004 19.616.565/0001-26 2.925.495,69 2.733.570,29 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/06/2023 10:48:56    PUBLICADO

30/06/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/07/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

18/07/2023 08:30:02    DISPUTA

18/07/2023 08:30:02    LANCE    Q CARD CARTAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 2.925.495,69

18/07/2023 08:30:02    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 021)

2.925.495,69

18/07/2023 08:30:02    LANCE    REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 123) 2.925.495,69

18/07/2023 08:31:37    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 021)

2.877.442,40

18/07/2023 08:32:23    LANCE    Q CARD CARTAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 2.863.054,79

18/07/2023 08:33:00    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 021)

2.848.667,98

18/07/2023 08:34:43    LANCE    Q CARD CARTAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 2.834.280,77

18/07/2023 08:34:51    LANCE    REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 123) 2.834.280,76

18/07/2023 08:35:24    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 021)

2.819.893,55

18/07/2023 08:36:17    LANCE    Q CARD CARTAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 2.805.506,34

18/07/2023 08:37:22    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 021)

2.759.467,26

18/07/2023 08:39:25    LANCE    Q CARD CARTAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 2.747.957,49

18/07/2023 08:39:25    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

18/07/2023 08:41:09    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 021)

2.736.447,72

18/07/2023 08:42:23    LANCE    Q CARD CARTAO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 2.733.570,29

18/07/2023 08:44:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é Q CARD CARTAO EIRELI
18/07/2023 08:44:23    HABILITAÇÃO

18/07/2023 08:52:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/07/2023 09:13:55    RECURSO MANIFESTADO    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI
MEManifestamos nossa intenção de recurso, pela exequibilidade da proposta apresentada, documentação vencida, demais
demonstraremos em razões.
18/07/2023 09:22:54    DEFERIMENTO DE RECURSOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS - GERENCIAMENTO E CONTROLE
INFORMATIZADO DE ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.736.447,72 Valor Total: 2.736.447,72

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

2 de 3Gerado em: 21/08/2023 10:14:18

MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA-SP

18/07/2023 09:23:09    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

18/07/2023 09:23:16    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

18/07/2023 09:30:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos as razoes por parte do licitante  que manifestou a intenção de apresentar  conforme edital O prazo recursal é de 3 (três)
dias úteis, contados da data de intimação ou de lavratura da ata.
18/07/2023 09:31:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considere intimado para apresentação de recursos
21/07/2023 15:54:24    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI MENome do arquivo: RECURSO EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA.zip
21/07/2023 15:55:06    RECURSO REGISTRADO    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI
MERecurso Euclides da Cunha Paulista
22/07/2023 00:00:07    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

26/07/2023 15:20:32    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    Q CARD CARTAO EIRELI
Nome do arquivo: recurso bll .pdf
26/07/2023 15:21:31    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    Q CARD CARTAO EIRELI
SEGUE CONTRARRAZÕES AO RECURSO
27/07/2023 00:00:11    JULGAMENTO DE RECURSOS

31/07/2023 13:06:36    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENTO RECURSO PE 26-2023.pdf
31/07/2023 13:06:44    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Decido po CONHECER o recurso apresentado tempestivamente pela recorrente LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.039.966/0001-11, para no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO, mantendo a decisão que julgou a
empresa Q CARD CARTAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 19.616.565/0001-26 classificada em 1º Lugar com proposta de R$
2.733.570,29 (taxa negativa de -5%) e habilitada no certame
31/07/2023 13:06:57    EM ADJUDICAÇÃO

01/08/2023 09:24:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item 20 do Termo de Referência do Edital Pregão Eletrônico 26/2023 fica INTIMADA a empresa classificada
provisoriamente em primeiro lugar Q CARD CARTAO EIRELI, para realização da PROVA DE CONCEITO, visando aferir o
atendimento dos requisitos e funcionalidades da solução, objeto do Edital, na data de  14 de agosto de 2023 (segunda feira) às
09:00hs Local: Sala de Licitações do Paço Municipal , sito a Avenida Antonio Joaquim Mano 02– Euclides da Cunha Paulista  - SP. A
licitante conv
15/08/2023 07:33:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
15/08/2023 07:33:58    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
Q CARD CARTAO EIRELI desclassificado. Motivo: O licitante não deu atendimento ao item 20.2 do termo de Referencia do Edital PE
26/2023 (Prova de Conceito - POC)
16/08/2023 07:10:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item 20 do Termo de Referência do Edital Pregão Eletrônico 26/2023 fica INTIMADA a empresa LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, para realização da PROVA DE CONCEITO, visando aferir o atendimento dos requisitos
e funcionalidades da solução, objeto do Edital, na data de 21 de agosto de 2023 (segunda feira) às 09:00hs Local: Sala de Licitações
do Paço Municipal, sito a Avenida Antonio Joaquim Mano 02 em Euclides da Cunha Paulista  - SP. A licitante convocada para a
Prova de Co
21/08/2023 10:14:18    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   DOMINGOS MENTE LOPES

3 de 3Gerado em: 21/08/2023 10:14:18

MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA-SP